АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2012                                          г. Бородино                                                 № 595

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 17.05.2011г № 369 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава города Бородино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации города Бородино от 17.05.2011 № 369 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» следующие изменения:
     пункт второй  подраздела 2.3 « Информация о перечне необходимых для предоставления муниципальной услуги документов» раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению дополнить предложением следующего содержания:

   «Данный документ может быть получен Администрацией города посредством межведомственного запроса в Управление федеральной налоговой службы России  по Красноярскому краю, в случае предоставления согласия заявителем на обработку, передачу информации, которая связана с его правами и законными интересами.»;

пункт третий  подраздела 2.3 « Информация о перечне необходимых для предоставления муниципальной услуги документов» раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению дополнить предложением следующего содержания:

   «Данный документ может быть получен Администрацией города посредством межведомственного запроса в Управление федеральной налоговой службы России  по Красноярскому краю, в случае предоставления согласия заявителем на обработку, передачу информации, которая связана с его правами и законными интересами.»;

 пункт тринадцатый  подраздела 2.3 « Информация о перечне необходимых для предоставления муниципальной услуги документов» раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению дополнить предложением следующего содержания:

   «Данный документ может быть получен Администрацией города посредством межведомственного запроса в Управление Федерального казначейства  по Красноярскому краю, в случае предоставления согласия заявителем на обработку, передачу информации, которая связана с его правами и законными интересами.»;
пункт четвертый  подраздела 2.3 « Информация о перечне необходимых для предоставления муниципальной услуги документов» раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

   «Выписку из ЕГРП о правах граждан на объекты недвижимого имущества, для размещения рекламных конструкций или сообщение об отказе в предоставлении сведений из ЕГРП, получаемой на момент подачи заявления; предоставление заявителем выписки из ЕГРП о правах граждан на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества или сообщение об отказе в предоставлении сведений из ЕГРП не является обязательным. Данный документ может быть получен Администрацией города посредством межведомственного запроса в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по красноярскому краю, в случае предоставления согласия заявителем на обработку, передачу информации, которая связана с его правами и законными интересами.
     Сведения о правообладателе земельного участка, здания или иного муниципального имущества. Данный документ может быть получен Администрацией города посредством межведомственного запроса в Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края, в случае предоставления согласия заявителем на обработку, передачу информации, которая связана с его правами и законными интересами. ».
 подраздел 3.3 «Рассмотрение заявления и представленных документов» раздела 3 «Прием заявления  и требуемых документов» приложения к постановлению дополнить пунктом 3.3.2 следующего содержания:
«3.3.2 Обращение за получением муниципальной услуги может также осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью.».

2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Бородино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
   Глава города Бородино                                                                                    А.Н. Борчуков